平成 27年 8 月 31日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ
代表者名  代表取締役社長 齋藤 茂
（コード番号 4728 東証第１部）
問合わせ先  取締役コーポレート部門統括  渡辺 康人

（TEL． 075－342－2525）

機構改革および人事異動についてのお知らせ

平成 27年 9月 1日付けで下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいた

します。

記

１．改革の狙い
家庭用ゲームソフトやスマートフォン向けコンテンツにおける開発業務の大型化・高度

化や運営サービスの重要性が一層高まる中、当社はこれまでも開発業務から開発完了後の

運営業務までワンストップで行う開発サービスを展開し、顧客企業の様々なご要望にお応

えしてまいりました。昨今の事業環境の変化を踏まえ、当社はこの一貫した業務推進体制

のさらなる強化を図るとともに、新規事業をより効果的に推進するため、事業体制を変更

いたします。

２．改革のポイント

（１）昨今の事業環境の変化を踏まえ、コンテンツ運営に関する業務体制の最適化とさら

なる充実を図るため、開発２部内のコンテンツ運営に関わるチームを開発１部 SM
開発室に統合いたします。

（２）社内のグラフィックデザイン開発体制の最適化を図り、家庭用ゲームソフトを含む

コンテンツ全般への対応力を強化するため、主にモバイルコンテンツ向けの開発業

務を担当してきた札幌開発室の管轄を開発４部から開発１部に変更いたします。
（３）他社と強みを持ち寄ることで新規事業を創出する機能については、事業部門統括内

で全社的に展開する体制に見直し、グループアライアンス事業部を廃止いたします。
（４）これまで取り組んできたデジタルサイネージや、オンラインから実店舗への集客を

促す O2O ソリューションなどに関する開発業務については、開発本部内の各部や

SI事業推進室で展開する体制に見直し、デジタルメディア事業室を廃止いたします。

【組織図】（平成 27年 9月 1日付）

３．人事異動（平成 27年 9月 1日付）
（１）役 員

新 職 位 氏 名 旧 職 位

取締役 兼 COO 渡辺 康人

取締役（コーポレート部門統括兼

SI 事業部門担当）
兼 常務執行役員 経営管理本部長
兼 経営企画部長
兼 SI 事業推進室長

取締役（事業部門統括）
兼 常務執行役員 海外事業部長 早川 郁久

取締役（事業部門統括）
兼 常務執行役員 海外事業部長
兼 デジタルメディア事業室長

取締役（開発本部担当）
兼 執行役員 開発本部長 平井 富士男

取締役（開発本部担当）
兼 執行役員 開発本部長
兼 海外営業推進室長

（２）執行役員

新 職 位 氏 名 旧 職 位
執行役員（新任）
兼 経営管理本部長
兼 経営管理本部 経理部長

中川 尚樹 経営管理本部副本部長
兼 経営管理本部 経理部長

（３）一 般

新 職 位 氏 名 旧 職 位
開発本部 開発１部長
兼 開発４部長
兼 システムサポート室長

田中 啓二 開発本部 開発１部長
兼 システムサポート室長

以 上